（870925）等多家推荐挂牌项目。熟悉证券市场相关政策法规，具有丰富的投

资银行从业经验。在保荐业务执业过程中严格遵守《证券发行上市保荐业务管

理办法》等相关规定，执业记录良好。

二、 本次证券发行项目协办人及项目组其他成员

（一） 本次证券发行项目协办人

3-1-5

本次证券发行项目的协办人为宁志珂，其保荐业务执行情况如下：

宁志珂先生：现任天风证券投行银行委员会高级副总监，商法学硕士，保

荐代表人、律师、中国注册会计师、注册税务师。于 2015 年至今从事投资银行

业务，主要主持或执行的项目包括华菱精工（603356）再融资及持续督导，奥

智股份（873830）、络捷斯特（834832）、博能股份（838596）等多家推荐挂牌

项目，熟悉证券市场相关政策法规，具有丰富的投资银行从业经验。在保荐业

务执业过程中严格遵守《证券发行上市保荐业务管理办法》等相关规定，执业

记录良好。

（二） 本次证券发行项目组其他成员

本次证券发行项目组其他成员包括李松壕、马骁、韦程耀、唐艾蕙子和陈

家川。

三、 发行人基本情况

（一） 发行人基本信息

公司名称 广东聚石化学股份有限公司

英文名称 Polyrocks Chemical Co., Ltd.

注册地址 广东省清远市清城区高新技术产业开发区雄兴工业城B6

办公地址 广东省清远市清城区高新技术产业开发区雄兴工业城B6

股票上市地点 上海证券交易所

股票简称 聚石化学

股票代码 688669.SH

法定代表人 陈钢

成立日期 2007年6月8日

上市日期 2021年1月25日

注册资本 12,133.3334万元

董事会秘书 包伟

邮政编码 511540

联系电话 0763-3125887

传真号码 0763-3125901

互联网址 http://www.polyrocks.com

3-1-6

电子邮箱 ir@polyrocks.com

经营范围

一般项目：合成材料制造（不含危险化学品）；合成材料销

售；工程塑料及合成树脂制造；工程塑料及合成树脂销售；塑

料制品制造；塑料制品销售；专用化学产品制造（不含危险化

学品）；专用化学产品销售（不含危险化学品）；新型膜材制

造；新型膜材销售；生物基材料技术研发；生物基材料制造；

生物基材料销售；新材料技术研发；新材料技术推广服务；技

术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推

广；技术进出口；货物进出口。（以上项目不涉及外商投资准

入特别管理措施）

（二） 本次发行前后股权结构

截至 2023 年 6 月 30 日，公司股本总额为 121,333,334 股，股本结构如下：

项目
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

有限售条件股票 60,443,500 49.82% 71,872,071 54.14%

无限售条件股票 60,889,834 50.18% 60,889,834 45.86%

合计 121,333,334 100.00% 132,761,905 100.00%

注 1：本次向特定对象发行股票的数量不超过 11,428,571 股，上述表格按照本次发行

的最大股本数量对发行后股权结构进行测算。

（三） 发行人前十名股东情况

截至2023年6月30日，发行人前十名股东持股情况如下：

序号 股东姓名/名称 持股数量（股） 持股比例 持有人类别

1 石磐石 47,840,000 39.43% 境内非国有法人

2 陈钢 6,058,065 4.99% 境内自然人

3 国民凯得 5,536,492 4.56% 其他

4 杨正高 4,300,400 3.54% 境内自然人

5 员工资产管理计划 3,033,333 2.50% 其他

6 伍锦标 1,755,000 1.45% 境内自然人

7 刘鹏辉 1,618,500 1.33% 境内自然人

8 邹军 1,365,000 1.12% 境内自然人

9
湛江中广创业投资

有限公司
1,325,384 1.09% 境内非国有法人

10 孙红霞 1,300,000 1.07% 境内自然人

合计 74,132,174 61.10% -

3-1-7

上述前十名股东中，陈钢、杨正高为公司共同实际控制人，公司控股股东

石磐石、陈钢、杨正高为一致行动人，刘鹏辉系陈钢配偶的哥哥。除以上情况

外，公司其他前十名股东之间不存在其他关联关系或一致行动情况。

（四） 发行人历次筹资情况

发行人除首次公开发行股票并在科创板上市之外，不存在其他筹资情形。

根据中国证监会出具的《关于同意广东聚石化学股份有限公司首次公开发

行股票注册的批复》（证监许可〔2020〕3569 号），公司获准向社会公开发行人

民币普通股 2,333.3334 万股，每股面值人民币 1.00 元，每股发行价为人民币

36.65 元，合计募集资金人民币 85,516.67 万元，扣除发行费用人民币 7,943.70

万元，募集资金净额为人民币 77,572.97 万元。

（五） 发行人报告期现金分红及净资产变化情况

1、 最近三年利润分配情况

2021 年 4 月 29 日，公司召开 2020 年年度股东大会，审议通过了《关于公

司 2020 年度利润分配方案的议案》，决定向全体股东每 10 股派发现金红利 2.00

元，共计分配现金股利 1,866.67 万元，个人所得税由公司代扣代缴。

2022 年 5 月 19 日，公司召开 2021 年年度股东大会，审议通过了《关于公

司 2021 年度利润分配预案的议案》，决定向全体股东每 10 股派发现金红利 1.40